
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza" 

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza) 

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it 

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010 

C.F. 84006310241 

1 

 

 

 

Lusiana Conco, 24 gennaio 2025 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
Avvio procedura di selezione docenti tutor interni/esterni per il conferimento di 15 
(quindici) incarichi individuali per TUTOR interni/esterni aventi ad oggetto “Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curricolari” Progetto: “NESSUNO ESCLUSO: UN PONTE VERSO 
IL FUTURO”. Intervento straordinario per le azioni di riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU (D.M. 19/2024)  
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49026 CUP: G54D21000500006 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, relativo al “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 
milestone e target; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000346 - 24/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza" 

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza) 

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it 

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010 

C.F. 84006310241 

2 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”, e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i); 
VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 
dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il Decreto Ministeriale 02/02/2024, n. 19, Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 23/10/2024 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la Delibera n. 08 del 02/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del Progetto; 
RICHIAMATA la Delibera n. 04 del 10/09/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto; 
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 3415 del 02/10/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione a bilancio del 22/11/2024 prot. n. 4342; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “NESSUNO ESCLUSO: UN PONTE VERSO IL 
FUTURO”, G54D21000500006, di avvalersi della collaborazione di n. 15 unità di tutor 
interni/esterni, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 
l’erogazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, per una durata pari a 150 ore; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000346 - 24/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza" 

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza) 

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it 

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010 

C.F. 84006310241 

3 

 

 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso 
le seguenti procedure: 

 ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione 
(c.d. collaborazioni plurime); 

 ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 
dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale 
esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto o i soggetti idoneo/i 
a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con il/i suddetto/i 
soggetto/i: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa 
di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
oppure al personale esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo/di servizi; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di 
tutor aventi ad oggetto l’erogazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 
nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Laura Catteruccia, in qualità 
di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che il/la Dott./Dott.ssa Laura Catteruccia ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000346 - 24/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza" 

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza) 

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it 

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010 

C.F. 84006310241 

4 

 

 

VISTO lo schema di Avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 14/03/2019 nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
CONSIDERATO il verbale prot. n. 346 del 24/01/2025 redatto dalla Commissione giudicatrice 
nominata con decreto prot. n. 256 del 20/01/2025; 

DECRETA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione 
delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE di merito riferite al conferimento di 15 (quindici) 
incarichi individuali per tutor interni/esterni aventi ad oggetto Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari Progetto: “NESSUNO ESCLUSO: UN PONTE VERSO IL FUTURO”. Intervento straordinario 
per le azioni di riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-
49026 CUP: G54D21000500006: 
 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Yoga 1 FERRONATO ALESSANDRO * 0 

MILANI AGNESE 0 

1. Yoga 2 FERRONATO ALESSANDRO * 0 

MILANI AGNESE 0 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Musica 1 FERRONATO ALESSANDRO * 0 

VIDALE CHETTI  0 

VILLANOVA ROBERTA 0 

Musica 2 FERRONATO ALESSANDRO* 0 

VILLANOVA ROBERTA 0 

Musica 3 FERRONATO ALESSANDRO * 0 

VILLANOVA ROBERTA 0 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000346 - 24/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza" 

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza) 

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it 

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010 

C.F. 84006310241 

5 

 

 

Acquerello 1 LUCIA D’AVINO * 0 

FERRONATO ALESSANDRO 0 

Acquerello 2 LUCIA D’AVINO * 0 

FERRONATO ALESSANDRO 0 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Arte/teatro 1 FERRONATO ALESSANDRO 0 

Arte/teatro 2 FERRONATO ALESSANDRO 0 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Teatro in inglese 1 FERRONATO ALESSANDRO * 0 
CANTELE MONICA 0 

Teatro in inglese 2 FERRONATO ALESSANDRO * 0 
CANTELE MONICA 0 

Teatro in inglese 3 FERRONATO ALESSANDRO * 0 
CANTELE MONICA 0 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Laboratorio sui media audiovisivi 
1 

/// /// 

Laboratorio sui media audiovisivi 
2 

/// /// 

 

PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

Sport  FERRONATO ALESSANDRO * 0 

MILANI AGNESE 0 

 

Le graduatorie sono pubblicate in data odierna all’Albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto comprensivo “Padre Mario Pozza” (https://iclusiana.edu.it/), ed 
ha valore di notifica agli interessati. 
 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso scritto, indirizzato al Dirigente Scolastico, 
tramite PEC o depositato brevi manu presso gli Uffici di Segreteria, entro e non oltre giorni cinque 
dalla data di pubblicazione. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

(Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000346 - 24/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it

		2025-08-15T01:48:09+0000
	LAURA CATTERUCCIA




